CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE
LEI MUNICIPAL Nº 4.140, DE 07 DE MARÇO DE 2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Esporte – CME/LS no uso das atribuições que
lhe confere a Lei Municipal 4.410/2018 e as disposições do seu Regimento Interno convoca as
entidades e organizações que atuam na área esportiva, a participarem do processo de escolha
dos representantes da sociedade civil  que comporão  o Conselho Municipal  de Esporte  de
acordo com a Resolução nº 001/2024 e deste edital, no dia 11/07/2024.

Local:  Centro Administrativo
           Rua Acadêmico Nilo Figueiredo 2500
           Bairro: Santos Dumont
           Lagoa Santa
           Telefone: 3688-1474

CRONOGRAMA:

01- De  04/07 á 08/07: Apresentação do pedido de habilitação de candidatura das entidades
que atuam na area esportiva;

02- 09/07/2024: Divulgação da lista de inscritos

03- 11/07/2024: Assembléia Eletiva

04-: 12/07/2024: Publicação da relação de eleitos

05- 15/07/2024: Posse dos eleitos

06- 19/07/2024: Publicação do ato de posse pelo executivo municipal

           Lagoa Santa, 3 de julho de 2024.

_______________________________
Rodrigo Aguido Reis
Presidente do CME/L

Rua Antonio Pinto Coelho, 47– Centro Lagoa Santa - MG
Tel. (31) 3688-1447 – 3681-9754 – 3688-1474 cmelagoasanta@gmail.com

		2024-07-03T15:27:20-0300